
 

PENGURUS PUSAT 

IKATAN PERAWAT MATERNITAS INDONESIA 

(INDONESIAN MATERNITY NURSES ASSOCIATION) 
 

Sekretariat : Jl. Raya Lenteng Agung No. 64, RT. 006 RW. 008 
Lenteng Agung, Jakarta Selatan, 12610 

Email: ipemipusat@gmail.com 
 

 

KEPUTUSAN PENGURUS PUSAT IKATAN PERAWAT MATERNITAS INDONESIA 

NOMOR: 017/PP.IPEMI/SK/K.S/VI/2025 

 
TENTANG 

 
PENGESAHAN SUSUNAN PENGURUS WILAYAH 

IKATAN PERAWAT MATERNITAS INDONESIA PROVINSI  

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA  

PERIODE 2025 – 2030 
 

 

PENGURUS PUSAT 

IKATAN PERAWAT MATERNITAS INDONESIA (IPEMI) 

 
Menimbang : 1. bahwa Ikatan Perawat Maternitas Indonesia (IPEMI) sebagai salah satu 

Badan Kelengkapan PPNI merupakan satu wadah sekumpulan orang yang 
memiliki peminatan area praktik keperawatan maternitas guna 
pengembangan profesionalisme perawat maternitas; 

  2. bahwa dalam rangka menjalankan mekanisme organisasi sesuai dengan 
Peraturan Organisasi Badan Kelengkapan PPNI, serta untuk mewujudkan 
cita-cita   organisasi IPEMI di tingkat pusat perlu dibentuk pengurus wilayah 
IPEMI di tingkat provinsi; 

  3. bahwa     salah    satu   kewenangan   Pengurus    Pusat    IPEMI    adalah 
mengesahkan pengurus wilayah yang telah terpilih melalui mekanisme 
pemilihan kepengurusan di tingkat provinsi; 

  4. bahwa guna mendukung dan mengembangkan pelaksanaan organisasi IPEMI 

perlu dibentuk IPEMI Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta; 

  5. bahwa IPEMI Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta telah melaksanakan 

Kongres Wilayah III untuk menentukan Kepengurusan Wilayah IPEMI 

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta; 

  6. bahwa pengesahan susunan Kepengurusan Wilayah IPEMI Provinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta Periode 2025 – 2030 perlu ditetapkan dengan Surat 

Keputusan Pengurus Pusat IPEMI. 

Mengingat : 1. Undang Undang Republik Indonesia No. 17 tahun 2013 tentang 

Organisasi Masyarakat; 
  2. Undang Undang Republik Indonesia No. 17 tahun 2023 tentang 

Kesehatan; 

  3. Keputusan Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Nomor 

AHU.93.AH.01.07. tahun 2012 tentang Pengesahan Badan Hukum 

Perkumpulan PPNI; 

  4. Keputusan Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Nomor 

0000778.AH.01.08. tahun 2022 tentang     Persetujuan     Perubahan 

Perkumpulan Persatuan Perawat Nasional Indonesia; 
  5. Keputusan     Musyawarah     Nasional     X    PPNI    Nomor     

07/MUNAS/X/PPNI/2021 tentang Pengesahan Hasil Sidang Komisi 

Munas X PPNI; 
  6. Keputusan Kongres Nasional IV IPEMI Pusat Nomor 08/KONAS-

IV/IPEMI/2024 tentang Penetapan  Ketua  Pengurus  Pusat  IPEMI  Periode 

2024-2029; 

 

 

 

 

 

 

  7. Keputusan Dewan Pengurus Pusat Persatuan Perawat Nasional Indonesia 

Nomor 246/DPP.PPNI/SK/K.S/XI/2024 tentang Pengesahan Susunan 

Pengurus Pusat Ikatan Perawat Maternitas Indonesia Periode 2024 – 2029; 

 

 

 

mailto:ipemipusat@gmail.com


   

  8. Keputusan Kongres Wilayah III IPEMI Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 06/KW-III/SK/IPEMI_JOGJA/IV/2025 tentang 

Penetapan Ketua Pengurus Wilayah IPEMI Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta Periode 2025-2030. 
 

9.  
Memperhatikan : 1. Berita Acara Tim Formatur Kongres Wilayah III IPEMI Provinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 11/IPEMI-JOGJA/IV/2025 tanggal 22 April 

2025; 

  2. Surat Ketua IPEMI Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

12/IPEMI-JOGJA/V/2025 tentang Permohonan Penerbitan Surat 

Keputusan Struktur Organisasi PW IPEMI Daerah Istimewa Yogyakarta 

Periode 2025-2030. 

  
 

MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN : PENGESAHAN    PENGURUS   WILAYAH   IKATAN    PERAWAT 

MATERNITAS INDONESIA (IPEMI) PROVINSI DAERAH 

ISTIMEWA YOGYAKARTA PERIODE 2025 – 2030 

PERTAMA : Susunan Pengurus Wilayah Ikatan Perawat Maternitas Indonesia (IPEMI) 

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta sebagaimana terlampir pada lampiran 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Surat Keputusan ini. 

KEDUA : Tugas dan tanggung jawab Pengurus Wilayah IPEMI Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakrta, adalah: 

  1. Melakukan pengembangan ilmu dan praktik keperawatan cabang ilmu 

keperawatan maternitas di wilayahnya; 
  2. Memberikan   usul   serta    saran   terkait    dengan   pengembangan 

praktik Keperawatan Maternitas baik diminta atau tidak diminta kepada 

Pengurus Pusat IPEMI dan Pengurus PPNI Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta; 
  3. Melaksanakan    koordinasi  dengan  Pengurus Pusat IPEMI dan Pengurus 

PPNI Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta sesuai jenjang organisasinya 

melalui mekanisme yang berlaku; 

  4. Memberikan laporan pelaksanaan kegiatan IPEMI Provinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta kepada Pengurus Pusat IPEMI setiap akhir tahun dan 

pada kegiatan Kongres Nasional IPEMI. 

KETIGA : Masa Jabatan Pengurus Wilayah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah 

5 (lima) tahun sejak tanggal ditetapkan. 

KEEMPAT  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

KELIMA  : Apabila di kemudian hari terjadi hal-hal yang kurang sesuai dengan aturan 

yang berlaku, maka akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di   : Jakarta 
 

Pada tanggal     : 30 Juni 2025 

 

Pengurus Pusat 

Ikatan Perawat Maternitas Indonesia (IPEMI) 
 

Ketua Pusat, 

 
Yektiningtyastuti 

NIRA: 33020114833  

Sekretaris, 

 
Ika Widi Astuti 

NIRA: 51710160546 
 
  

 



Lampiran Surat Keputusan Pengurus Pusat IPEMI  

Nomor : 017/PP.IPEMI/SK/K.S/VI/2025 

Tentang : Susunan Pengurus Wilayah IPEMI Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta  

    Periode 2025 – 2030 

 

SUSUNAN PENGURUS WILAYAH 

IKATAN PERAWAT MATERNITAS INDONESIA (IPEMI) PROVINSI 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA PERIODE 2025 - 2030 
 

Ketua  : Widyawati 

Wakil Ketua Bidang Pendidikan dan Pelatihan  : Ana Setiyorini 

Wakil Ketua Bidang Organisasi dan Kaderisasi : Warsiti 

Wakil Ketua Bidang Pelayanan dan Kesejahteraan : Priyani Haryanti 

Wakil Ketua Bidang Kerjasama dan Humas : Sarwinanti 

Wakil Ketua Bidang Penelitian dan Pengabdian : Wenny Artanty Nisman 

Sekretaris  : Yuni Purwati 

Wakil Sekretaris : 1. Ika Parmawati 

2. Endar Timiyatun 

Bendahara  : Agnes Mahayanti 

Wakil Bendahara : 1. Ika Mustika Dewi 

2. Maulida Rahmawati 

   

Divisi Pendidikan dan Pelatihan   

Ketua  : Ana Ratnawati 

Anggota  : 1. Dwi Agustina Sari 

2. Afi Lutfiyati  

   

Divisi Organisasi dan Kaderisasi   

Ketua  : Eni Purwaningsih 

Anggota  : 1. Prima Daniyati Kusuma\ 

2. Dina Putri Lubis 

   

Divisi Pelayanan dan Kesejahteraan   

Ketua  : Yuni Astuti 

Anggota  : 1. Eni Septi Wulandari Dwi Prihatin 

2. Ignatia Yurani Suryaputri 

   

Divisi Kerjasama dan Humas   

Ketua  : Nur Azizah Indriastuti 

Anggota  : 1. Maria Marsiyah 

2. Dwi Susanti 

   

Divisi Penelitian dan Pengabdian    

Ketua  : Resta Betaliani Wirata 

Anggota  : 1. Dwi Juwartini 

2. Melania Wahyuningsih 

 
 


